II 和 Kai Le 分别持有公司 113,400,000 股股份、9,264,375 股股份、36,423,639

股股份，分别占本次发行后公司总股本的 10.49%、0.86%和 3.37%。

2． 2018 年 10 月 15 日，公司完成了发行股份购买资产并募集配套资金暨

关联交易之非公开发行股票募集配套资金，募集配套资金发行股票数量为

17,346,936 股，募集配套资金发行股票后公司股份数量为 1,098,768,904 股，

信息披露义务人 Jing Tian I、Jing Tian II、Kai Le 与 NSL 分别持有公司

113,400,000 股、9,264,375 股、36,423,639 股、56,817,391 股普通股，占交易

后总股本的比例分别是 10.32%、0.84%、3.31%、5.17%。

3．2019 年 9 月 24 日，公司回购注销 2017 年股票期权与限制性股票激励

计划已授予但尚未解除限售的限制性股票数量共计 660.7475 万股，回购注销完

成后，公司总股本由 1,098,768,904 股变更为 1,092,161,429 股。信息披露义务

人合计持有公司 215,905,405 股股份，持股比例变更为 19.77%，其中：Jing Tian

I 持有公司 113,400,000 股股份，持股比例变更为 10.38%，Jing Tian II 持有公

司 9,264,375 股股份，持股比例变更为 0.85%，Kai Le 持有公司 36,423,639 股

股份，持股比例变更为 3.34%，NSL 持有公司 56,817,391 股股份，持股比例变

更为 5.20%。

4．2020 年 12 月 16 日，公司披露了《关于持股 5%以上股东及其一致行动

人持股比例被动稀释超过 1%的公告》（公告编号：2020-114），经中国证监会

《关于同意华灿光电股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可

 10

[2020]2575 号）同意，公司向华实控股、杭州子泰投资管理有限公司（子泰新

时代精选 6 号私募证券投资基金）、凯誉资产管理有限公司（凯誉 1 号私募基

金）、冯建庆、马雪峰，共 5 名特定投资者发行股票 148,075,024 股，本次发

行完成后，公司总股本由 1,092,161,429 股变更为 1,240,236,453 股。本次发行

后，公司持股 5%以上股东 Jing Tian I 及其一致行动人在持股数量未发生变化的

情况下，持股比例被动稀释超过 1%，具体情况如下：

股东 股份性质
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

Jing Tian I

合计持有股份 113,400,000 10.38% 113,400,000 9.14%

其中：无限售

条件股份
113,400,000 10.38% 113,400,000 9.14%

有限售条件

股份
0 0 0 0

Jing Tian II

合计持有股份 9,264,375 0.85% 9,264,375 0.75%

其中：无限售

条件股份
9,264,375 0.85% 9,264,375 0.75%

有限售条件

股份
0 0 0 0

Kai Le

合计持有股份 36,423,639 3.34% 36,423,639 2.94%

其中：无限售

条件股份
36,423,639 3.34% 36,423,639 2.94%

有限售条件

股份
0 0 0 0

NSL

合计持有股份 56,817,391 5.20% 56,817,391 4.58%

其中：无限售

条件股份
0 0 0 0

有限售条件

股份
56,817,391 5.20% 56,817,391 4.58%

合计

合计持有股份 215,905,405 19.77% 215,905,405 17.41%

其中：无限售

条件股份
159,088,014 14.57% 159,088,014 12.83%

有限售条件 56,817,391 5.20% 56,817,391 4.58%

 11

股份

5.本次权益变动前，Jing Tian I 持有公司 113,400,000 股股份、Jing Tian II

持有公司 9,264,375 股股份、Kai Le 持有公司 36,423,639 股股份，合计持有公

司 159,088,014 股股份，占公司总股本的 12.83%；NSL 持有公司 56,817,391

股股份，占公司总股本的 4.58%，信息披露义务人合计持有公司 215,905,405

股股份，占公司总股本的 17.41%。

本次权益变动中，Jing Tian I、Jing Tian II 和 Kai Le 分别向华实控股协议转

让其各自持有的公司 113,400,000 股、9,264,375 股、36,423,639 股股份。

本次权益变动完成后，Jing Tian I、Jing Tian II 和 Kai Le 在公司中拥有表决

权的股份数量合计为 0 股，占公司总股本的 0.00%；NSL 持有公司 56,817,391

股股份，占公司总股本的 4.58%。

本次权益变动前后，Jing Tian I、Jing Tian II、Kai Le 及 NSL 持有的权益情

况如下：

股东 本次权益变动前

持股数（股） 持股比例 拥有表决权股数（股）

拥有表决权占

总股本的比例

Jing Tian I 113,400,000 9.14% 113,400,000 9.14%